une chescune dicelles, loons, ratiffions et approvons, et les prometons en bone foy tenir et guerder sanz venir ne faire au contraire des dictes lettres, ne des choses contenucs en ycelles en quelque maniere que ce soit. En tesmoingnaige de laquel chouse nous li dessus nommes, en non que dessus, avons mis noz seaux en ces presentes lettres, cest a savoir nous Henriz, conte de Montbeliart en non de nous, de nostre suer de Fribourc, de nostre nevous Jehans de Montfaucon, et de Othenin seignour de Belmont et de noz aidans, et nous li autres dessus nommez en non de nous; faites et donnees le x^e jour dou mois de juing, lan mil trois cenz cinquante et quatre.

(¹) Voyez n^o DLV.

DLVIII.

La prieuresse du monastère du Lieu-clos de Sainte Marie d'Estavayer déclare avoir reçu de Marguerite de Neuchâtel, dame de Boudry, une somme pour la célébration de son anniversaire.

LE XXVI MAI MCCCLIV.

Original sur parchemin aux archives du Prince. N^o, n^e 30, a).

Nos priorissa et conventus monasterii loci clausi beate Marie de Estavaye notum facimus universis, quod nos habuimus et recepimus et nos habuisse et recepisse publice confitemur per presentes ab illustri domina domina Marguereta de Novo Castro, domina de Boudri, per manum cari religiosi fratris Guerrici, ordinis fratrum predicatorum lausannensium, octo libras monete bonorum lausannensium in bona pecunia numerata, et hoc pro retributione spirituali; nos priorissa et conventus predicti promittimus pro nobis et successoribus nostris bona fide nostra facere annualiter in monasterio nostro anniversarium predictae domine Marguerete et predecessorum suorum. In cujus rei testimonium nos priorissa et conventus predicti sigilla nostra precibus duximus apponenda. Datum et actum vicesima sexta die mensis maji, anno Domini millesimo ccc quinquagesimo quarto.

DLIX.

Convention passée entre Jean d'Arberg, seigneur de Valangin, et les habitants du Val-de-Ruz, d'une part, et la maison religieuse du Vauxtravers, d'autre part, à raison de divers droits que le prieur de Môtiers percevait au Val-de-Ruz.

LE JEUDI APRÈS LA FÊTE DE SAINT JEAN-BAPTISTE MCCCLIV. (1)

Copie vidimée sur papier aux archives du Prince. H¹⁵, n° 3.

Nos Johannes de Arberg, dominus de Vaulengin, domicellus, Vulliermus de Rivo de la Grange, Annictus dictus Juberier, Roletus dictus Crosier, de Fontibus, Janninetus de Cunili et Perrinus Pestel, notum facimus universis litteras presentes visuris quod cum discordia verteretur et lis mota esset inter nos, ex una parte, et religiosum virum fratrem Guillelmum de....., priorem monasterii in Valle transversa, lausannensis diocesis, ordinis Case Dei, super eo et eis quod ego dictus Johannes, dominus de Vaulengin, nomine meo et heredum meorum, et nos supra nominati pro nobis, et nomine omnium personarum de Fontibus, de Cernies, de Boudevillier, deis Ginevois, de Essert, et omnium aliarum personarum in valle Roduli constitutarum nobis causam habentium et habere debentium, petebamus et asserebamus quod idem prior nobis tam domino quam aliis personis perpetue manutenere tenebatur ratione suarum decimarum quas percepit in dictis villis et nostris confinagiis et territoriis, unum emissarium galice estaillon, unum taurum, unum verrem, unum mutonem, unum hircum et alios de quovis alio genere masculos; et quod idem prior dictas decimas suas vendere et admodiare nequibat alicui preterquam personis in valle Roduli commorantibus, quibus personis decima vendita vel admodiata, si ille persone aut una persona ad statutum terminum non solverent, vel ille persone que census debent non solverent census apud Fontes, quod idem prior capere et recipere tenebatur pignora ab eisdem non solventibus, nec a loco ipso de Fontibus vendere vel amovere poterit quousque annus esset integre transactus vel elapsus; dictoque priore contrarium asserente et predicta nomine suo et prioratus sui negante. Tandem dicta discordia sedata fuit et amicabiliter concordata videlicet quod ego dictus Johannes domicellus, nomine meo, pro me et meis heredibus, et pro etiam nomine omnium personarum causam habentium vel habere debentium aliquo modo in valle Roduli constitutarum vel earum heredum, et nos Vulliermus de Rivo, Annictus dictus Joberier, Roletus dictus Crosiez, Janninetus de Cunili et Perrinus Pestel, pro nobis et nostris heredibus ac etiam pro nomine omnium personarum, villarum et locorum, terrarum vallis Roduli causam habentium vel habere debentium aut nobis coherentium et heredum earumdem personarum, quittavimus et quittamus perpetuo et irrevocabiliter dictum priorem et suos successores ac prioratum de omnibus et

singulis pertinentibus et appendentibus rebus predictis personalibus, mixtis et directis, pro viginti quinque modiis advene bone, quos habuimus et recepimus ad mensuram vallis Roduli a dicto priore bene et legitime mensuratos. Ob quittance predictam de vestimus nos predicti nominati Johannes domicellus, Vulliermus, Annictus, Roletus, Janninetus et Perrinus, nos et nostros heredes ac omnes quos supra de predictis sic per nos quittatos, dictum priorem et suos quos supra investiendo corporaliter et realiter de eisdem per presentes, nihil de eis retinentes. Promittentes nos Johannes domicellus et alii omnes supradicti pro nobis et nostris heredibus ac nominibus quibus supra, juramentis nostris ad sancta Dei evangelia corporaliter prestitis, et sub expressa obligatione omnium et singulorum bonorum meorum quorumcunque presentium et futurorum, omnia et singula in presentibus contenta firmiter attendere et complere, dictoque priori et suis quibus supra predicta quittata guarentire contra omnes in omni iudicio et extra, et nunquam facere vel venire in futurum quoquo modo, omnibus et singulis renunciationibus quibuscunque generaliter, et specialiter actioni de pluribus actis dividendis imposterum renunciando. In quorum omnium et singulorum premissorum robur et testimonium, ego dictus Johannes dominus de Valangin, sigillum illustris et potentis viri domini mei carissimi et avunculi domini Ludovici comitis et domini Novi Castri, ad contractus ejus loci, et meum sigillum pro me et ad preces et requisitiones Vulliermi, Annicti, Roberti, Jannineti et Perrini ac nomine aliarum personarum quarum supra, hiis presentibus litteris duximus apponenda. Et nos Ludovicus comes ad preces et requisitionem predictorum Johannis domini de Valangin, nepotis mei, Vulliermi, Annicti, Roberti, Jannineti, Perrini nobis oblatas fideliter et relatas per Mermetum de Costel, clericum nostrum juratum, cui super hiis vices nostras commisimus et fidem plenam adhibemus, dictum nostrum sigillum una cum sigillo dicti Johannis nepotis nostri presentibus duximus apponendum. Nos vero dicti Vulliermus, Annictus, Robertus, Janninetus et Perrinus dicta sigilla presentibus pro nobis et nomine quorum supra supplicavimus apponi. Datum die jovis post festum beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo ccc quinquagesimo quarto.

(¹) 26 juin.

DLX.

Sentence rendue sur plusieurs réclamations faites par des marchands italiens à Jean de Neuchâtel, fils du comte Louis, pour divers objets qu'il leur avait enlevés.